
 
 
 
 

OBČINA SEMIČ 
OBČINSKI SVET 
Štefanov trg 9 
8333  SEMIČ 
 
Gradivo za 23. redno sejo Občinskega sveta v februarju 2010 - k 6. točki dnevnega reda 
 
Številka: 007-01/2010-1 
 
Zadeva: Obravnava in sprejem predloga Odloka o kategorizaciji občinskih javnih cest v 
Občini Semič – PRVA OBRAVNAVA 
 
Na podlagi prvega odstavka 82. člena Zakona o javnih cestah (Uradni list RS, št. 33/2006 in njegove 
dopolnitve) in 14. člena Statuta Občine Semič (Uradni list RS, št. 107/2006), je Občinski svet Občine Semič 
na ____ redni seji dne _____________ sprejel 
 
 

ODLOK 
o kategorizaciji občinskih javnih cest 

v Občini Semič 
 
 
 

1. člen 
 
Ta odlok določa občinske ceste po njihovih kategorijah in namenu uporabe glede na vrsto cestnega 
prometa, ki ga prevzemajo. 
 

2. člen 
 
Občinske ceste se kategorizirajo na lokalne ceste (s skrajšano oznako LC) in javne poti (s skrajšano oznako 
JP). 
 
Lokalne ceste v naseljih z uvedenim uličnim sistemom se razvrstijo v naslednje podkategorije: 
- na zbirne mestne ali zbirne krajevne ceste (s skrajšano oznako LZ) in 
- na mestne ali krajevne ceste (s skrajšano oznako LK). 
 

3. člen 
Lokalne ceste so: 
- ceste med naselji v Občini Semič in ceste med naselji v Občini Semič in naselji v sosednjih občinah in 
- ceste v naseljih Občine Semič z uvedenim uličnim sistemom, razvrščene v podkategorije. 
 

4. člen 
 

Lokalne ceste (LC) med naselji v občini in ceste med naselji v občini in naselji v sosednjih občinah so: 
 
� Seznam lokalnih cest (LC) je priložen v nadaljevanju. 
 
Skupna dolžina lokalnih cest (LC) v Občini Semič znaša 46.710 m (46,710 km). 
 
 
 

5. člen 
 

Lokalne ceste v naseljih z uvedenim uličnim sistemom, razvrščene v podkategorije, so: 
 
- Zbirne mestne ali zbirne krajevne ceste (LZ): 
 



� Seznam lokalnih zbirnih mestnih ali zbirnih krajevnih cest (LZ) je priložen v nadaljevanju. 
 
Skupna dolžina lokalnih zbirnih mestnih ali zbirnih krajevnih cest (LZ) v Občini Semič znaša 863 m (0,863 
km). 
 
- Mestne ali krajevne ceste (LK): 
 
� Seznam lokalnih mestnih ali krajevnih cest (LK) je priložen v nadaljevanju. 
 
Skupna dolžina lokalnih mestnih ali krajevnih cest (LK) v Občini Semič znaša 3.164 m (3,164 km). 
 

6. člen 
 

Javne poti (JP) v naseljih Občine Semič in med naselji so: 
 
� Seznam javnih poti (JP) je priložen v nadaljevanju. 
 
Skupna dolžina javnih poti (JP) v Občini Semič znaša 68.888 m (68,888 km). 
 

7. člen 
 
H kategorizaciji občinskih cest, določenih s tem odlokom, je bilo v skladu z določbo 18. člena Uredbe o 
merilih za kategorizacijo javnih cest (Uradni list RS, št. 49/1997) pridobljeno soglasje Direkcije Republike 
Slovenije za ceste, št. ______________________, z dne __.__.____. 
 

8. člen 
 

Z dnem uveljavitve tega odloka preneha veljati Odlok o kategorizaciji občinskih javnih cest v Občini Semič 
(Uradni list RS, št. 131/2003). 
 

9. člen 
 

Ta odlok začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije. 
 
Številka:  
Datum: 
 

Občinski svet Občine Semič 
  Ivan Bukovec, župan  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OBRAZLOŽITEV: 

Občine so po Zakonu o javnih cestah (Ur. list RS št. 33/06, 45/08, 42/09, 109/09), Zakonu o financiranju 
občin (Ur. list RS št. 32/06), Zakonu o urejanju prostora (Ur. list RS št. 110/02, 08/03), Uredbi o merilih za 
kategorizacijo javnih cest (Ur. list RS št. 49/97, 113/09)  in Pravilniku o načinu označevanja javnih cest in o 
evidencah o javnih cestah in objektih na njih (Ur. list RS št. 49/097, 02/04) dolžne voditi evidenco 
kategoriziranih občinskih javnih cest v Odloku o kategorizaciji občinskih javnih cest, Banki cestnih podatkov 
(BCP) in sloju cest, vpisanem v Zbirni kataster GJI na Geodetski upravi RS. 
 
Glede na Uredbo o merilih za kategorizacijo javnih cest (Ur. list RS št. 49/97, 113/09) je na predlog 
sprememb in dopolnitev veljavne kategorizacije potrebno pridobiti soglasje Direkcije RS za ceste. 
 
Občinska uprava je, na podlagi ponavljajočih se dopisov Direkcije RS za ceste, v letu 2009 pristopila k 
prenovi veljavnega Odloka o kategorizaciji občinskih javnih cest v sodelovanju s podjetjem Axis d.o.o., 
Tehnološki park 19, 1000 Ljubljana. 
 
Tekom projekta se je veljavna kategorizacija občinskih javnih cest v celoti pregledala. Odpravile so se 
napake in pomanjkljivosti pri kategorizaciji, vodenju šifer odsekov in drugih evidenc o kategoriziranih 
odsekih. Kategorije odsekov so se uredile glede na Uredbo o merilih za kategorizacijo javnih cest (Ur. list RS 
št. 49/97, 113/09) in stanje ter pomen cest na terenu. Navedba začetkov in koncev se je aktualizirala v celoti 
za vse kategorizirane odseke občinskih javnih cest, prav tako se je po potrebi aktualiziral tudi opis poteka 
odsekov. Digitalna os kategoriziranih občinskih javnih cest se je v celoti prestavila na barvne podlage 
ortofoto DOF5 ter se uskladila z dejanskim potekom in stanjem cest v naravi, tako da kategorizacija sedaj v 
celoti sovpada z dejansko situacijo cest na terenu. Prevzele so se digitalne dolžine cest, s čimer se odpravlja 
neskladje med vodenjem podatkov v Odloku, BCP in digitalnem sloju, ki se bo vpisal v Zbirni kataster GJI. 
 
Tekom priprave predloga novega Odloka so se medobčinsko uskladili tudi vsi poteki mejnih odsekov z vsemi 
sosednjimi občinami, čakamo le še uskladitev LC 054161 z Občino Črnomelj. 
 
V predlogu novega Odloka se je upošteval tudi dogovor z Zavodom za gozdove Slovenije – uskladitev 
dvojne kategorizacije gozdnih in občinskih javnih cest na istih cestah ali delih cest. 
 
Glede na zbrane predloge Občine se je v kategorizacijo dodalo oz. podaljšalo odseke, kot je to razvidno iz 
opomb k vsebinskemu delu predloga novega Odloka. 
 
Glede na predlog novega Odloka je v Občini Semič tako kategoriziranih 15 odsekov lokalnih cest (LC) v 
skupni dolžini 46.710 m, 1 odsek lokalne zbirne mestne ali zbirne krajevne ceste (LZ) v dolžini 863 m, 9 
odsekov lokalnih mestnih ali krajevnih cest (LK) v skupni dolžini 3.164 m in 147 odsekov javnih poti (JP) v 
skupni dolžini 68.888 m. 
 
S predlogom novega Odloka se odpravljajo vse dosedanje pripombe Direkcije RS za ceste glede vodenja 
evidenc o občinskih javnih cestah v veljavnem Odloku in Banki cestnih podatkov, ki jo je kot vsakoletno 
obveznost, skupaj z izdatki, potrebno posredovati Direkciji RS za ceste v pregled vsakokrat do 15. julija. 
 
Predlog sprememb in dopolnitev veljavne kategorizacije občinskih javnih cest v Občini Semič se je pripravil 
celovito, strokovno in v skladu z veljavno zakonodajo ter podzakonskimi akti. 
 
Po obravnavi osnutka predloga novega Odloka na seji Občinskega sveta: 1. branje se bo predlog novega 
Odloka posredoval Direkciji RS za ceste, z vsemi za to potrebnimi prilogami in obrazložitvami, v pregled in 
pridobitev soglasja. 
 
Po sprejetju tako potrjenega Odloka bo podjetje Axis d.o.o. Občini Semič ažuriralo tudi Banko cestnih 
podatkov, ki jo je kot vsakoletno obveznost potrebno posredovati Direkciji RS za ceste v pregled, in pripravilo 
nov elaborat za vpis sloja cest in objektov na njih v Zbirni kataster GJI v obliki, predpisani s strani Geodetske 
uprave RS, z obema za to potrebnima dokumentoma. 
 
Občina Semič bo tako odpravila pomanjkljivosti, na katere jo opozarja Direkcija RS za ceste, uredila ter 
dopolnila kategorizacijo glede na lastne potrebe in izpolnila svoje zakonsko določene obveznosti. 
 
V nadaljevanju bo potrebno letno ažurirati Banko cestnih podatkov in jo skupaj z izdatki vsakokrat do 15.07. 
posredovati Direkciji RS za ceste. 
 
 



 
PREDLOG OBČINSKEMU SVETU: 
Sprejme se predlog Odloka o kategorizaciji občinskih cest v Občini Semič za prvo obravnavo.  
OBRAVNAVA 
 
 
 
Pripravil:                                                                                              Predlagatelj 
Boštjan Ogulin                                                                                    Ivan Bukovec, župan 
 
 


